



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 8116/2023

**Nº Edital:** 067/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 22/12/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta Secretaria.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	Abacate	Kg	100,00	3,3750	337,50
<b>Descr:</b> Abacate					
2	Abóbora japonesa, de boa qualidade (firme, íntegra, com textura e consistência de legume fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passada).	Kg	72,00	3,0800	221,76
<b>Descr:</b>					
3	Achocolatado em pó, solúvel, embalagem original com no mínimo 400g	PCT	250,00	5,2000	1.300,00
<b>Descr:</b>					
4	Açúcar refinado, especial, em embalagem original com 1KG	Kg	1.200,00	4,1200	4.944,00
<b>Descr:</b>					
5	Agrião	unid	150,00	4,3100	646,50
<b>Descr:</b>					
6	Água mineral 1,5L S/GAS	unid	100,00	3,0000	300,00
<b>Descr:</b>					
7	Aipim	Kg	100,00	3,6700	367,00
<b>Descr:</b>					
8	Alface lisa	unid	300,00	3,9400	1.182,00
<b>Descr:</b>					
9	Alho branco ou roxo	Kg	80,00	19,5700	1.565,60
<b>Descr:</b>					
10	Ameixa Fresca	Kg	5,00	11,4000	57,00
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 8116/2023

**Nº Edital:** 067/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 22/12/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta Secretaria.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
11	Amido de milho, em embalagem original com 500G	unid	50,00	4,2000	210,00
<b>Descr:</b>					
12	Arroz polido, tipo 1, em embalagem original com 1KG	Kg	700,00	5,1700	3.619,00
<b>Descr:</b>					
13	Azeitona verde, inteira, sem caroço, embalagem com 80G	unid	50,00	8,4800	424,00
<b>Descr:</b>					
14	Bacon fatiado congelado	Kg	40,00	20,3200	812,80
<b>Descr:</b>					
15	Banana Prata	Kg	200,00	4,2200	844,00
<b>Descr:</b>					
16	Batata Palha Tradicional, 500G	unid	50,00	16,4400	822,00
<b>Descr:</b>					
17	Biscoito doce, recheado, diversos sabores, em embalagem original com no mínimo 140G	unid	2.500,00	5,2900	13.225,00
<b>Descr:</b>					
18	Biscoito doce, tipo maria ou maisena, acondicionado em embalagem original com no mínimo 200G	unid	2.000,00	3,5700	7.140,00
<b>Descr:</b>					
19	Biscoito doce, tipo rosquinha, em embalagem original com no mínimo 350G	unid	2.500,00	5,0300	12.575,00
<b>Descr:</b>					
20	Biscoito doce, tipo wafer, diversos sabores, em embalagem original com no mínimo 140G	unid	2.500,00	4,9000	12.250,00
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 8116/2023

**Nº Edital:** 067/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 22/12/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta Secretaria.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
21	Biscoito salgado, tipo cream-cracker, em embalagem original com no mínimo 200G	unid	2.000,00	5,9100	11.820,00
<b>Descr:</b>					
22	Brócolis americano, cru, de boa qualidade (íntegro, firme, com textura de vegetal fresco, livre de podridão ou passado)	unid	100,00	7,8600	786,00
<b>Descr:</b>					
23	Canjica de milho, branco, acondicionado em embalagem original com 500G	unid	50,00	6,3300	316,50
<b>Descr:</b>					
24	Carne bovina, alcatra, congelada	Kg	350,00	41,2400	14.434,00
<b>Descr:</b>					
25	Carne bovina, costela	Kg	120,00	24,5500	2.946,00
<b>Descr:</b>					
26	Carne bovina, lagarto redondo, congelada	Kg	350,00	31,7900	11.126,50
<b>Descr:</b>					
27	Carne bovina, músculo moído	Kg	250,00	31,3200	7.830,00
<b>Descr:</b>					
28	Carne bovina, seca, traseiro, curado	Kg	150,00	38,9900	5.848,50
<b>Descr:</b>					
29	Carne de frango, drummet	Kg	300,00	13,0700	3.921,00
<b>Descr:</b>					
30	Carne de frango, filé de peito (Sem pele e osso)	Kg	150,00	18,7900	2.818,50
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 8116/2023

**Nº Edital:** 067/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 22/12/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta Secretaria.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
31	Carne suína, carré, congelado	Kg	200,00	17,9800	3.596,00
<b>Descr:</b>					
32	Cebola amarela, tamanho médio, de boa qualidade (firme, íntegra, com textura e consistência de vegetal fresco, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passada)	Kg	150,00	4,3400	651,00
<b>Descr:</b>					
33	Cenoura	Kg	100,00	5,4000	540,00
<b>Descr:</b>					
34	Cheiro Verde (Composto por salsa e cebolinha)	unid	150,00	2,5400	381,00
<b>Descr:</b>					
35	Chester Tradicional	Kg	20,00	25,5000	510,00
<b>Descr:</b>					
36	Chuchu	Kg	80,00	3,2000	256,00
<b>Descr:</b>					
37	Coentro	unid	150,00	2,8400	426,00
<b>Descr:</b>					
38	Colorau em pó, pacote com 1KG	unid	12,00	12,6400	151,68
<b>Descr:</b>					
39	Couve Comum	unid	200,00	6,5000	1.300,00
<b>Descr:</b>					
40	Couve-Flor, sem rama	unid	200,00	6,6800	1.336,00
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 8116/2023

**Nº Edital:** 067/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 22/12/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta Secretaria.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
41	Creme de leite, acondicionado em embalagem original com no mínimo 200G	unid	200,00	4,5800	916,00
<b>Descr:</b>					
42	Doce goiabada, em corte, acondicionado em embalagem original com no mínimo 600G	unid	40,00	11,5700	462,80
<b>Descr:</b>					
43	Ervilha, em conserva, acondicionada em embalagem original com 200G	unid	100,00	2,9600	296,00
<b>Descr:</b>					
44	Extrato de tomate, concentrado, acondicionado em embalagem original com no mínimo 300G	unid	300,00	2,8100	843,00
<b>Descr:</b>					
45	Farinha de mandioca, tipo 1, crua, fina, acondicionada em embalagem original de 1KG	Kg	120,00	5,4400	652,80
<b>Descr:</b>					
46	Farinha de rosca, acondicionada em embalagem original com 500g	Kg	40,00	5,0100	200,40
<b>Descr:</b>					
47	Farinha de trigo, especial, acondicionada em embalagem original com 1KG	Kg	100,00	5,1500	515,00
<b>Descr:</b>					
48	Feijão Preto, Tipo 1, acondicionado em embalagem original com 1KG	Kg	350,00	7,4200	2.597,00
<b>Descr:</b>					
49	Fermento químico, em pó, acondicionado em lata com 100G	unid	40,00	4,3000	172,00
<b>Descr:</b>					
50	Fígado Bovino, congelado	Kg	70,00	15,3400	1.073,80
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 8116/2023

**Nº Edital:** 067/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 22/12/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta Secretaria.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
51	Fubá mimoso (farinha de milho fina)	Kg	50,00	3,5500	177,50
<b>Descr:</b>					
52	Gelatina em pó, diversos sabores, acondicionado em embalagem original com no mínimo 25G	unid	1.500,00	2,3800	3.570,00
<b>Descr:</b>					
53	Inhame	Kg	80,00	5,3500	428,00
<b>Descr:</b>					
54	logurte com preparo de fruta de morango, cartela com 6 unidades	unid	500,00	7,3500	3.675,00
<b>Descr:</b>					
55	Laranja Pêra	Kg	250,00	3,3400	835,00
<b>Descr:</b>					
56	Leite condensado, acondicionado em embalagem original com no mínimo 395G	unid	200,00	7,6900	1.538,00
<b>Descr:</b>					
57	Leite integral 1 litro , acondicionado em embalagem cartonada asséptica	unid	1.000,00	7,2000	7.200,00
<b>Descr:</b>					
58	Limão Taiti	Kg	150,00	3,4600	519,00
<b>Descr:</b>					
59	Linguiça calabresa, defumada, grossa, embalada à vácuo	Kg	100,00	15,3000	1.530,00
<b>Descr:</b>					
60	Maçã Fuji, de boa qualidade (firme, íntegra, com textura e consistência de fruta fresca, com maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passada)	Kg	200,00	6,1100	1.222,00
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 8116/2023

**Nº Edital:** 067/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 22/12/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta Secretaria.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
61	Maionese, acondicionada em embalagem original com no mínimo 500G	unid	80,00	6,2800	502,40
<b>Descr:</b>					
62	Mamão Formosa	Kg	100,00	5,8500	585,00
<b>Descr:</b>					
63	Manga Palmer, de boa qualidade (firme, íntegra, com textura e consistência de fruta fresca, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passada)	Kg	200,00	5,6100	1.122,00
<b>Descr:</b>					
64	Maracujá	Kg	100,00	7,7800	778,00
<b>Descr:</b>					
65	Margarina vegetal, cremosa, com sal, contendo de 60 a 95% de teor de lipídios, acondicionada em embalagem original com 500G	unid	300,00	9,2900	2.787,00
<b>Descr:</b>					
66	Massa alimentícia, fidelinho, nº10, com semolina, acondicionado em embalagem original com 500G	Kg	200,00	5,7300	1.146,00
<b>Descr:</b>					
67	Massa alimentícia, parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem original com 500G	Kg	150,00	4,6200	693,00
<b>Descr:</b>					
68	Massa alimentícia, talharim, com ovos, acondicionado em embalagem original com 500G	Kg	50,00	4,8300	241,50
<b>Descr:</b>					
69	Melancia	Kg	200,00	4,1200	824,00
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 8116/2023

**Nº Edital:** 067/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 22/12/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta Secretaria.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
70	Melão amarelo, de boa qualidade (firme, íntegro, com textura e consistência de fruta fresca, maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado)	Kg	200,00	7,4400	1.488,00
<b>Descr:</b>					
71	Milho de Pipoca 500G	unid	350,00	4,3100	1.508,50
<b>Descr:</b>					
72	Milho verde, em conserva, acondicionado em lata com 200G	unid	150,00	3,3500	502,50
<b>Descr:</b>					
73	Óleo de soja, refinado, acondicionado em embalagem original com 900ML	unid	400,00	8,0900	3.236,00
<b>Descr:</b>					
74	Ovo de galinha, branco, extra, acondicionado em caixa com uma dúzia	unid	200,00	9,0700	1.814,00
<b>Descr:</b>					
75	Panetone de diversos sabores, 400G	unid	10,00	11,0200	110,20
<b>Descr:</b>					
76	Pão bisnaguinha, acondicionado em embalagem original com no mínimo 300G	unid	600,00	7,8500	4.710,00
<b>Descr:</b>					
77	Pão de Forma, comum, acondicionado em embalagem original com no mínimo 500G	unid	1.800,00	5,3200	9.576,00
<b>Descr:</b>					
78	Pão de Rabanada	unid	10,00	11,9100	119,10
<b>Descr:</b>					
79	Peixe pescada, cortado em filé, sem pele, sem espinha, congelado	Kg	100,00	37,4300	3.743,00
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 8116/2023

**Nº Edital:** 067/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 22/12/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta Secretaria.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
80	Pêra Williams, de boa qualidade (firme, íntegra, com textura e consistência de fruta fresca, com maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passada)	Kg	250,00	11,2100	2.802,50
<b>Descr:</b>					
81	Pernil Suíno Temperado	Kg	10,00	19,7000	197,00
<b>Descr:</b>					
82	Pimentão Verde	Kg	50,00	5,8100	290,50
<b>Descr:</b>					
83	Pó de Café, acondicionado, em embalagem original com 500G	unid	1.000,00	19,5000	19.500,00
<b>Descr:</b>					
84	Presunto sem osso, fatiado, acondicionado em embalagem original	Kg	150,00	19,0000	2.850,00
<b>Descr:</b>					
85	Queijo mussarela, fatiado, acondicionado em embalagem original	Kg	150,00	41,5000	6.225,00
<b>Descr:</b>					
86	Refrigerante - embalagem de 2LT - Similar a Coca-Cola	unid	50,00	9,9300	496,50
<b>Descr:</b>					
87	Repolho Branco	Kg	60,00	3,4600	207,60
<b>Descr:</b>					
88	Sal, iodado, refinado, acondicionado em embalagem original com 1KG	Kg	70,00	1,6800	117,60
<b>Descr:</b>					
89	Salsicha	Kg	100,00	7,9000	790,00
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** FMAS

**Processo Adm:** 8116/2023

**Nº Edital:** 067/2023

**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 22/12/2023

**Horário:** 09:00

**Objeto:** Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta Secretaria.

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
90	Suco de Caju, concentrado, acondicionado em embalagem original com 500ML <b>Descr:</b>	unid	200,00	5,4100	1.082,00
91	Suco de Maracujá, concentrado, acondicionado em embalagem original com 500ML <b>Descr:</b>	unid	300,00	8,6000	2.580,00
92	Suco de Uva, concentrado, acondicionado em embalagem original com 500G <b>Descr:</b>	unid	200,00	6,3200	1.264,00
93	Suco em embalagem de 1LT - Apresentação: Líquido; Sabor: Laranja; Tipo: Natural; Características Adicionais: Pronto para consumo e embalagem tipo longa vida <b>Descr:</b>	unid	250,00	3,6700	917,50
94	Suco em embalagem de 1LT: Apresentação: Líquido; Sabor: Uva; Tipo: Natural; Características adicionais: Pronto para consumo e embalagem tipo longa vida <b>Descr:</b>	unid	250,00	7,5800	1.895,00
95	Tomate vermelho, grande, de boa qualidade (firme, íntegro, com maturação adequada para consumo, livre de podridão ou passado) <b>Descr:</b>	Kg	300,00	7,1100	2.133,00
96	Uva Verde ou Roxa, sem caroço <b>Descr:</b>	Kg	100,00	11,7500	1.175,00
97	Vinagre de álcool, embalagem original com no mínimo 750ML <b>Descr:</b>	unid	50,00	3,9000	195,00
98	Xarope concentrado de guaraná 900ML <b>Descr:</b>	unid	1.000,00	11,9900	11.990,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

---

**Un. Gestora:** FMAS  
**Processo Adm:** 8116/2023      **Nº Edital:** 067/2023  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico      **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item  
**Data:** 22/12/2023      **Horário:** 09:00  
**Objeto:** Fornecimento de produtos de gêneros alimentícios para utilização nos equipamentos públicos sob a égide desta Secretaria.

**Valor Global** 254.455,54